
Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 1 имени Героя Советского Союза       

Павла Ивановича Чиркина г. Калининска Саратовской области» 
 

 

ПРИКАЗ 

06 мая 2020 года                                                                                          № 82-ос 

г. Калининск 

 

О внесении изменения в Годовой 

календарный учебный график                  

на 2019 – 2020 учебный год и 

завершении 2019 – 2020 учебного года 

 

 

 На основании постановления Правительства Саратовской 

области  от 3 апреля 2020 года № 236-П «О внесении изменений в некоторые 

постановления Правительства Саратовской области», предписания Главного 

государственного санитарного врача от 3 апреля 2020 года № 5 «О введении 

ограничительных мероприятий на территории Саратовской области, в целях 

соблюдения режима повышенной готовности, предупреждения 

распространения коронавирусной инфекции COVID-19», письма и.о. 

заместителя главы администрации Калининского муниципального района по 

социальной сфере от 06.05.2020 № 27-02/373, в соответствии с Федеральным 

законом «Об образовании в Российской Федерации» № 289-ФЗ от 29.12.2012 

года  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести следующие изменения в Годовой календарный учебный график 

на 2019 – 2020 учебный год: 

«1. Продолжительность учебного года 

Окончание учебного года в 1 – 4 классах 15.05.2020 

Окончание учебного года в 5 – 8 классах 22.05.2020 

Окончание учебного года в 9 – 11 классах 29.05.2020 

2. Продолжительность четверти, каникул 

Четверть  Начало 

(дата) 

Окончание 

(дата) 

Кол-во 

учебных 

недель 

Сроки каникул Кол-во 

дней 

каникул 

I 03.09.19 25.10.19 8 28.10 – 03.11.2019 7 

II 05.11.19 27.12.19 8 30.12.19 – 12.01.20 14 

III 13.01.20 20.02.20 1 кл. – 9  

2-11 кл. 

– 10 

17.02 -23.02.20  

(для 1 кл.) 

23.03 – 03.04.20 

7 

 

12 



IV (ДО) 

1-4 кл. 

5-8 кл. 

9-11 кл. 

06.04.20  

15.05.2020 

22.05.2020 

29.05.2020 

 

6 

7 

8 

 

18.05 – 31.08.20 

25.05 – 31.08.20 

01.06 – 31.08.20 

 

106 

99 

92 

Сроки промежуточной 

аттестации 

2 – 4 классы: 14 – 15.05.2020 

5 – 8 классы: 21 – 22.05.2020 

9 – 11 классы: 28 – 29.05.2020 

Сроки итоговой аттестации По решению Министерства 

просвещения РФ 

2. Заместителям директора по учебно-воспитательной работе Демченко 

Светлане Викторовне и Щербаковой Светлане Викторовне довести 

информацию об изменениях в Годовой календарный учебный график 

до педагогических работников в срок до 07.05.2020 года. 

3. Заместителю директора по инновационной работе Колосовой Наталье 

Владимировне внести изменения в Электронный журнал в 

соответствии с Годовым календарным учебным графиком на 2019 – 

2020 учебный год (с изменениями), разместить информацию о 

завершении учебного на сайте школы в срок до 07.05.2020 года. 

4. Классным руководителям 1 – 11 классов довести информацию о сроках 

завершения учебного года до родителей (законных представителей) 

обучающихся в срок до 07.05.2020 года. 

5. Педагогическим работникам школы провести корректировку 

календарно-тематического планирования по всем программам учебных 

предметов и курсов внеурочной деятельности. 

6. Педагогическим работникам школы продолжить обучение в 

дистанционном режиме учащихся 1 – 11 классов в период с 6 мая 2020 

до завершения учебного года по основному расписанию в соответствии 

с «Положением о режиме дистанционного обучения на период 

самоизоляции в связи с распространением новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19) в муниципальном бюджетном образовательном 

учреждении “СОШ № 1 имени Героя Советского Союза Павла 

Ивановича Чиркина г. Калининска Саратовской области”». 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 


